Em virtude desse acidente, o Requerente se encontra com uma debilidade e deformidade permanente, haja
ESTRUTURA

, impedindo o

UPA, onde foi diagnosticado com 
. Na oportunidade foi realizado , conformesuperiores e membros inferiores tratamento conservador

ficha de esclarecimento anexa.

12/02/2015 R$1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais).

Ocorre que, de acordo com a tabela anexa do art. 3  da Lei no o

o
, por ser de direito.requerente deseja receber o complemento do seguro

3.    DO DIREITO

3.1.         :

(Seguro

mediante simples prova do acidente e do dano

[...]

como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente parcial em completa e incompleta,

2 - 

Precedentes.

3 - Agravo regimental a que se nega provimento.

(AgRg no AREsp 20.628/MT, Rel. Ministra MARIA ISABEL GALLOTTI, QUARTA TURMA, julgado
em 17/11/2011, DJe ) (grifo nosso)24/11/2011

100%
 noR$13.500,00(Treze mil e quinhentos reais),

entanto o autor recebeu apenas a quantia  em totalR$1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais),

R$12.150,00(doze mil cento e cinquenta reais).

Isto porque, o valor requerido pela demandante resulta da soma das sequelas advindas do referido

todas as sequelas resultantes desse mesmo acidente, respeitando, para tanto, o limite legalmente

3.3

INVALIDEZ PERMANENTE. CARACTERIZADA. FALTA DE INTERESSE DE AGIR E

legitimidade de exigir a quantia remanescente.

II - 

(...).

prova pericial.

Privado)(Grifos acrescidos)

1.

parte do pagamento devido.

4.    DO REQUERIMENTO

REQUERER

1) A 
 com juros deR$12.150,00(doze mil cento e cinquenta reais),

, consoante Lei 1060/50 e

Protesta e requer provar o alegado por  os meios de prova em direito admitidos, na amplitude dostodos

esta Inicial.

Brunna Marques Perazzo OAB/PE 27.708

R$12.150,00(doze mil cento e cinquenta reais).

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Recife, 20 de Novembro de 2017.

BRUNNA MARQUES PERAZZO

OAB/PE 27.708

9.